
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DETERMINAZIONE N. 108
AREA 4

REGISTRO GENERALE
N. 495

DEL 30-12-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI AFFERENTI I
SERVIZI LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI DA INVITARE PER AFFIDAMENTO DI
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE FINO AGLI IMPORTI STABILITI AI SENSI
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERE A) E B) DEL D.LGS. 50/2016.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D.Lgs N. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;-
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;-
visto che con determinazione n. 194 del 17/06/2020 è stato avviato il procedimento amministrativo
di costituzione di un elenco di operatori economici afferenti i servizi lavori pubblici e manutenzioni,
da utilizzare per l’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture, con approvazione di un avviso
pubblico e dei suoi allegati;
preso atto che l’avviso pubblico e gli allegati sopra descritti sono stati pubblicati all’albo pretorio per
30 giorni dal 18/06/2020 al 19/07/2020 ed è ancora in pubblicazione sul sito istituzionale di questo
Ente;
considerato che, secondo quanto indicato dall’avviso pubblico sopra citato, entrano a far parte
dell’Elenco Operatori Economici afferenti i servizi lavori pubblici e manutenzioni per affidamento
lavori, quegli operatori che, attraverso il perfezionamento della procedure di iscrizione, dimostrino
specializzazione e capacità di concorrere alle procedure di affidamento previste dall’avviso ed in
possesso dei requisiti richiesti (art. 5 dell’avviso pubblico);
viste le richieste pervenute fino al 28/12/2020;
visto l’allegato (sub A), suddiviso per categoria SOA, nel quale risultano inseriti, gli operatori
economici che hanno presentato valida istanza per essere invitati a partecipare alle procedure
negoziate, afferenti i servizi lavori pubblici e manutenzioni, che saranno indette;
dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della legge 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in
capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e ss.mm.ii.;
visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 19.04.2020, n. 56;
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 18.12.2019 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2021-2022;



vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 18.12.2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2021-2022;
vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2020 di approvazione Piano Esecutivo di
Gestione – Esercizio finanziario 2020-2021-2022;
visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15
del 12.06.2017 ed il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.05.2017 e successive modificazioni;
visto il decreto n. 11 in data 16.06.2020 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dell’arch.
Brazzale Fabiola  responsabile dell’Area 4, con competenza in materia di: “Lavori Pubblici,
Manutenzioni, Urbanistica ed Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Catasto e Protezione
Civile” fino al 31.12.2020;
vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 29.01.2020, con la quale è stato approvato per il
triennio 2020/2022, il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza”;
visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma
5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 05.11.2014;
accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs.
165/2001”;
dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’elenco (Allegato A), delle domande1.
pervenute dal 18/06/2020 al 28/12/2020, in ordine di presentazione, nel quale risultano inseriti,
gli operatori economici,  che hanno presentato valida istanza per essere invitati a partecipare alle
procedure negoziate che saranno indette per i lavori afferenti i servizi lavori pubblici e
manutenzioni;
di dare atto che l’elenco così formato sarà successivamente aggiornato, come previsto dall’art. 52.
dell’avviso pubblico approvato da questo Ente, periodicamente (con cadenza almeno annuale, o,
con minor frequenza, qualora si renda necessario effettuare delle cancellazioni). Gli Operatori
economici che presenteranno richiesta successivamente alla redazione dell’Elenco saranno
rubricati durante le fasi di aggiornamento.
di pubblicare l’elenco sopra citato presso l’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale del3.
Comune di Gallio;
di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle4.
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;
di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del1.
Comune di Gallio per giorni 15 consecutivi;
di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale, sezione "Amministrazione trasparente".

Gallio, lì 30-12-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA
BRAZZALE arch. FABIOLA

firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 495 DEL 30-12-2020


